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de quiebras, concursos, sociedades y entidades en general
en los supuestos y con el alcance qua senala el articulo 40
de la Ley General Tributaria .

EXENCIONES Y BONIFICACIONE S
Artlculo 5°.- De acuerdo con lo sstablecido en la legisla-

ci 6n vigente, no se conceders exencicSn alguna en el pago de
esta tasa .

CUOTA TRIBUTARI A
A rticulo 6° .- La coots tributaria se determinara por una

cantidad fija sena{ada segOn fa naturaleza del servicio o
actividad, y de acuerdo con las siguientes tarifas :

CUOTA TRIBUTARI A
Retirada do todo Upo de vehiculos do menas do 3.500 Kg. PESETAS EUROS

a) En d(as laborables :
Si se produce el enganche y la retirada 5200 31,25
Si se produ ce el enganche pero no la relirada, por personarse el conductor2600 15 , 63

b) En dias festivos:
Si se produce el enganche y !a relirada 7200 43 , 27
S1 se produ ce el enganche Pero no la retirada, per personarse el conductor3600 21 , 64
Los vehfculos retirados de la via publics devengaran, adic ionalmente, por
cads dia o fraction de estancia en tlep6s i lo municipal, la coots sigu iente:

1 .- Per vehiculo au(ombvil, furgoneta y analogos 600 3 , 61
2, - Per motociclefas y analogos 230 1 , 38

Cuando el depbsito no tangs lugar en los almacenes o
locales munic i pales, se repercutira el exceso de su importe
sobre la coots senalada anteriormente .

DEVENGO
kticulo 7° .- La obligation de contribuir Hate desde qua

tangs Lugar la prestacion del servicio o la simple iniciacion
del mismo .

Se entender6 qua se ha iniciado la prestacidn del senricio
cuando, detectado el vehiculo infractor, se inicien Las labores
pars surecog ida. Tal recogida podra sersuspendida en el caso
de qua el conductor infractor satisfaga en tal momento, en
concepto de deposito previo, el impo rte total de la tasa y
movilice el vehiculo seguidamente a fin de qua el mismo deje
de originar la anomalia por la qua se splits la tasa . En este
Casa, se entregari al sujeto pasivo recibo acreditativo de la
entrega en el mismo acto, pudiendo solicitar en ese momento
la liquidacibn correspondiente qua, en este supuesto, le sera
practicada y remitida con posterioridad .

GESTION
ArtIculo 8° . 1 .- Los sujetos pasivos qua no hubieran

satisfecho el impo rte en concepto de deposito previo, ven-
dr;6 n obligados a presentar ante la Administration municipal
la autolgu idacibn correspondiente por la tasa en el momen-
to de Ea cetlradadel vehfculo, Begun modelo official qua se Les
faci litarfi, qua contendr6 Los elementos de ] a relation tributaria
impresclndibles pars determinar la deuda tributaria y serf
acompahada por Los documentos acreditativos qua en la
m i sma se indiquen .

2 .- Simultaneamente a la presentaci6n de la declara-
cec5n-liquidac i6n, at sujeto pasivo ingresara el impo rte qua de
la misma resulte . Esta liquidacibn tendra la consideraci8n de
provisional a todos Los efectos y se realizara sin perjuicio de
Las potestades liquidatorias, de revision o de inspection de
la admfnistracion .

3 .- En concordancia con lo prevenido en el A rt iculo 156
del RD 2 .568/1 .986 por el qua se aprueba el Reglamento de
O"rganizacidn, Funcionamiento y Regimen Juridico de Las
Entidades Locales, no sera a u torizada la retirada de Los
veh(culos sin qua previamente se hays presentado la
autoliquidacidn y efectuado el ingreso correspondiente, sal-
vo qua, en el caso de haberse interpuesto reclamation,
fuese depositado o aflanzadn el impo rte de la liquidation en
la forma prevista en la legislacibn vigente .

4, .- El pago de Las liqu idaciones de la presente tasa no
excluye, en modo alguno, el de Las sanc i ones o multas qua
fuesen procedentes por infraction de Las normas de circula-
cibn o polic(a urbana, Las cuales podra n ser satisfechas
voluntar i amente por el interesado pars la retirada del vehi-
culo, sigui 6 ndose en caso contrario el procedimiento gene-
ral de recaudacifin establecido .

Artfculo 9°.- Las cuotas correspondientes a Ia presente
Ordenanza se satisfaran mediante ingreso directo en la Teso-
reria Municipal o en entidad bancaria habilitada al efecto .
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Art(culo 10° .- El Ayuntamiento podrfi celebrar concierto
con los garajes de la Ciudad para la prestaci6n del servicio de
grGa y estancia de los vehiculos retirados de las vias urbanas .

INFRACCIONES Y SANCIONE S
Articulo 11°.- En todo to relativo a la calificacidn de

infracciones tributarias y determinacion de las sanciones
que correspondan, ademas de to previsto en la Ordenanza
General, se estara a lo dispuesto en la Ley General Tributaria
y demas disposiciones que la complementan, conforme
dispone el articulo 11 de fa Ley 39/1988, de 28 de diciembre,
reguladora de las Haciendas Locales .

DISPOSICION TRANSITORIA .
En tanto no sean aprobados en la forma prevista en la

Ordenanza Fiscal General los modelos pars autoliquidacidn
que sirven de base al sistema de gestion, seguira en vigor
con caracter supletorio el procedimiento de gestibn vigente
con anterioridad a la aprobacibn de esta ordenanza .

APROBACIUN Y VIGENCIA
DISPOSICION FINA L
La presente modificacion de Ordenanza entrara en vigor

el dia de su publicacibn en el Boletin Official de la Provincia,
y comenzarfi a aplicarse a partir del dia I de Enero del 2 .001
hasta que se acuerde su modification o derogation .

La presente Ordenanza, que consta de once articulos y
una disposicidn transitoria, foe aprobada provisionalmente
por el Ayuntamiento Plano on sesion extraordinaria, cele-
brada el dia 25 de marzo de 1 .995, no habi6ndose presen-
tado reclamaciones en el plazo legalmente establecido .

La presente Ordenanza, en su actual redaccicin, foe
aprobada provisionalmente por el Ayuntamiento Plano, on
sesion ordinaria celebrada el dia 26 de Octubre del 2 .000
habiendose elevado a definitivo, con fecha 14 de Diciembre
del 2 .000 el acuerdo inicialmente adoptado al no haberse
presentado reclarnaciones .

ORDENANZA FISCA L
REGULADORA DE LA TASA POR PRESTACIbN DE

LOS SERVICIOS DE ALCAN7ARILLADO
FUNDAMENTO Y REGIME N
Articulo 1° .- Este Ayuntamiento conforme a to autoriza-

do panel articulo 106 de la Ley 7/85, de 2 de abril, reguladora
de Las Bases del Regimen Local y de acuerdo con to previsto
en Los articulos 20 y 58 de la Ley 39/1988, de 28 de
diciembre, reguladora de Las Haciendas Locales, establece
la TASA POR PRESTACIbN DE LOS SERVICIOS DE AL-
CANTARILLADO, qua se regulars por la presence Ordenan-
za, redactada conforme a to dispuesto en Los articulos 20 a
27 de la Ley 39/88 citada .

HECHO IMPONIBL E
Art(culo 2° . 1 .- Constituye el hecho imponible de la tasa

la prestacibn del servicio de evacuation de Aguas excretas,
Aguas pluviales, negras o residuales, mediante la red de
alcantarillado municipal, la conservation y limpieza de la
misma, y el tratamiento de Las Aguas pars su depuracion, as[
Como la autorizacidn de acometidas a la red de alcantarilla-
do . No ssta incluida en el servicio la evacuation y/o depura-
ci6n de otro tipo de vertidos qua puedan ser considerados
industriales o no sewn Los anteriormente enumerados .

2 .- No estan sujetas a la tasa Las industrial con sistema
de depuracion especifico .

SUJETO PASIV O
Articulo 3° . 1 .- Estan obligados al pago de la tasa, en

concepto de contribuyentes, Las personas fisicas yjuridicas,
y Las Entidades a qua se refiere el articulo 33 de la Ley
General Tributaria, qua resulten beneficiadas Como ocupan-
tes o usuarios de Las fincas .

2 .-Tendr6n la consfderacion de sustitutos del contribuyen-
te, Los propietarios de Las viviendas o locales, quienes podran
repercutir, en su caso, sobre Los respectivos beneficiarios .

RESPONSABLE S
Articulo 4° 1 .- Responderfin solidariamente de Las obli-

gaciones tributarias del sujeto pasivo Las personas fisicas o
juridicas a qua se refieren Los articulos 38 .1 y 39 de la Ley
General Tributaria .

2 .- Responderan subsidiariamente Los administradores
de Las sociedades y Los sindicos, interventores o liquidadores
de quiebras, concursos, sociedades y entidades en general
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